
\VNICIPk 

7/ .. ,,` SI: ."' ;? ‘ 
•0,,, 

cs 
/kl COMISSÃO

DE LICITAÇÃO

0- -- - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210210001 
Processo Administrativo N°20210208001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA 

Data de Publicação: 09/02/2021 14:22:37 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/03/2021 16:36:39 
PNEUS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
^Item: 1 Unidade: UND Marca: WEST LAKE 

Descrição: PNEU TIPO 1000 R20 BORRACHUDO 
Quantidade: 42 Valor Unit.: 1.897,869 

Modelo: CR942 PR16 146/142G 

Valor Total: 79.710,498 
Item: 2 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 1000 R20 RADIAL 
Quantidade: 108 Valor Unit.: 1.887,517 

Marca: GOODYEAR Modelo: 146/143L STEELMARK AGS 

Valor Total: 203.851,836 
Item: 3 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 175/70 R14 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 351,105 

Marca: KAMA Modelo: BREEZE 

Valor Total: 17.555,25 
Item: 4 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 185 R14C 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 388,20 

Marca: HIFLY Modelo: SUPER 2000 

Valor Total: 3.882,00 
Item: 5 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 185/65 R15 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 404,591 

Marca: ADERENZA Modelo: SPEEDLINE D2 

Valor Total: 7.282,638 
Item: 6 Unidade: UND Marca AUSTONE 
Descrição: PNEU TIPO 215/75 R17,5 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.079,197 

Modelo: PNEU TIPO 215/75 R17,5 

Valor Total: 43.167,88 
Item: 7 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 205/75 R16 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 696,172 

Marca: HIFLY Modelo: 8PR SUPER 2000 

Valor Total: 5.569,376 
Item: 8 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 7.50 - R 16 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 775,538 

Marca: WESTLAKE Modelo: PNEU TIPO 7.50 - R 16 

Valor Total: 37.225,824 
Item: 9 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 185/65 R15 
Quantidade: 44 Valor Unit.: 395,964 

Marca: ADERENZA Modelo: SPEEDLINE D2 

Valor Total: 17.422,416 
Item: 10 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 185/70 R14 
Quantidade: 82 Valor Unit.: 353,693 

Marca: KAMA Modelo: BREEZE 

Valor Total: 29.002,826 
Item: 11 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 195/65 R15 
Quantidade: 26 Valor Unit.: 393,376 

Marca: XBRI Modelo: ECOLOGY 

Valor Total: 10.227,776 
Item: 12 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 265/70 R16 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 901,487 

Marca: HIFLY Modelo: VIGOROUS HT601 

Valor Total: 9.014,87 
Item: 13 Unidade: UND 
Descrição: PNEU 195/70 R15 
Quantidade: 10 

Marca: HIFLY 

Valor Unit.: 538,304 

Modelo: 8PR SUPER 2000 

Valor Total: 5.383,04 

Gerado em: 09/03/2021 16:36:41 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

Item: 14 Unidade: UND Marca: TITAN 
Descrição: PNEU TIPO 12,5/80 - 18 12PLY 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.762,43 

o NICIP,4, < A 

COMISSÃO 
1, „lb DE LICITA AO 

Rúbnce 

CEARk 

Modelo: CONTRACTOR 

Valor Total: 7.049,72 
Item: 15 Unidade: UND Marca: GRIPMASTERR 
Descrição: PNEU TIPO 14.000 R24 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 3.856,124 

Modelo: G2/L2 16PR 

Valor Total: 77.122,48 
Item: 16 Unidade: UND Marca: WEST LAKE Modelo: 16L 
Descrição: PNEU TIPO 17.5 — 25 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 5.926,527 Valor Total: 47.412,216 
Item: 17 Unidade: UND 
Descrição: PNEU TIPO 17.5/-25 12PLY 
Quantidade: 4 

Marca: FIRESTONE Modelo: L2 12L 

Valor Unit.: 6.872,067 Valor Total: 27.488,268 
Item: 18 Unidade: UND Marca: MAGNUM 

^Descrição: PNEU TIPO 275/80 R22,5 BORRACHUDO 
"Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.068,677 

Modelo: MGM06 PR16 149/146L 

Valor Total: 8.274,708 
Item: 19 Unidade: UND Marca: PIRELLI 
Descrição: PNEU TIPO 275/80 R22,5 RADIAL 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.089,381 

Modelo: ANTE° 

Valor Total: 25.072,572 
Item: 20 Unidade: UND Marca: WEST LAKE 
Descrição: PNEU 750/16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 775,538 

Modelo: PNEU TIPO 7.50 - R 16 

Valor Total: 9.306,456 
Item: 21 Unidade: UND Marca: GOODYEAR Modelo: 08 
Descrição: PNEU TIPO 14.9 — 28 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.962,40 Valor Total: 11.849,60 
Item: 22 Unidade: UND Marca: GOODYEAR 
Descrição: PNEU TIPO 23.1 — 30 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 6.075,768 

Modelo: DRIII R1 12PR 

Valor Total: 24.303,072 
Item: 23 Unidade: UND Marca: XBRI 
Descrição: PNEU TIPO 195/65 R15 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 422,707 

Modelo: ECOLOGY 

Valor Total: 6.763,312 
Item: 24 Unidade: UND Marca: GT RADIAL 
Descrição: PNEU TIPO 265/60 R18 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 971,363 

Modelo: SAVERO HT2 OWL 109T 

Valor Total: 11.656,356 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 028 11.044.272/0001-00 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 099 01.739.141/0004-36 

3 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 093 03.538.927/0001-78 

4 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 098 10.973.526/0001-01 

5 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 077 02.795.126/0001-25 

6 EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 066 37.790.246/0001-14 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

841.106,00 

832.422,00 

836.840,00 

725.594,99 Sim 

725.595,00 Não 

725.598,00 Sim 

842.546,00 801.500,00 Sim 

842,546,00 801.800,00 Sim 

969.906,00 969.906,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/03/2021 16:36:40 
CAMARA DE AR 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 09/03/2021 16:36:41 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

Item: 1 Unidade: UND 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU 1000/20 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 179,80 

Marca: MAGGION Modelo: 1000R20 RADIAL 

Valor Total: 26.970,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: MAGGION 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 215/75 R17,5 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 64,90 

Modelo: 215/75R17.5 RADIAL 

Valor Total: 3.115,20 
Item: 3 Unidade: UND Marca: MAGGION 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 7.50 - R 16 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 71,90 

Modelo: 750R16 RADIAL 

Valor Total: 3.451,20 
Item: 4 Unidade: UND Marca: MAGGION 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 12,5/80 - 18 12PLY 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 133,80 

Modelo: 12.5/80-18 AGRICOLA 

Valor Total: 535,20 
Item: 5 Unidade: UND Marca: MAGGION 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 14.000 R24 

Quantidade: 18 Valor Unit.: 189,70 

Modelo: 14.00/24 AGRICOLA 

Valor Total: 3.414,60 
Item: 6 Unidade: UND Marca: MAGGION 

Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 17.5 — 25 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 271,70 

Modelo: 17.5/25 AGRICOLA 

Valor Total: 2.173,60 
Item: 7 Unidade: UND Marca: MAGGION 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 17.5/-25 12PLY 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 271,70 

Modelo: 17.5/25 AGRICOLA 

Valor Total: 1.086,80 
Item: 8 Unidade: UND Marca: MAGGION 

Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 275/80 R22,5 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 174,80 

Modelo: 275/80R22.5 RADIAL 

Valor Total: 2.796,80 
Item: 9 Unidade: UND Marca: MAGGION Modelo: 750R16 RADIAL 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU 750/16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 71,90 Valor Total: 862,80 
Item: 10 Unidade: UND Marca: MAGGIION Modelo: 14.9/28 AGRICOLA 
Descrição: CAMARA PNEU TIPO 14.9 — 28 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 395,85 Valor Total: 1.583,40 
Item: 11 Unidade: UND Marca: MAGGION 
Descrição: CAMARA DE AR PNEU TIPO 23.1 — 30 

Modelo: 23.1/30 AGRICOLA 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 297,60 Valor Total: 1.190,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 021 03.538.927/0001-78 47.232,00 47.180,00 Sim 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 084 01.739.141/0004-36 48.014,00 47.198,00 Não 

3 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 016 02.795.126/0001-25 48.858,00 48.858,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/03/2021 16:36:41 
PROTETORES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU 1000/20 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 49,90 

Modelo: 

Valor Total: 7.485,00 

Gerado em: 09/03/2021 16:36:41 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

Item: 2 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 215/75 R17,5 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 50,90 

Modelo: 

ONICIp4, 
( A 

v-
/ :4; COMISSÃO 

IDE LICITAÇÃO
51 (1 2 
CL5rica 

Valor Total: 2.443,20 
Item: 3 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 7.50 - R 16 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 39,90 

Modelo: 

Valor Total: 1.915,20 
Item: 4 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 12,5/80 - 18 12PLY 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 131,75 

Modelo: 

Valor Total: 527,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 14.000 R24 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 114,80 

Modelo: 

Valor Total: 2.066,40 
Item: 6 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 

"Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 17.5 - 25 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 149,70 

Modelo: 

Valor Total: 1.197,60 
Item: 7 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 17.5/-25 12PLY 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 149,70 

Modelo: 

Valor Total: 598,80 
Item: 8 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 275/80 R22,5 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 60,80 

Modelo: 

Valor Total: 972,80 
Item: 9 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU 750/16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 45,90 

Modelo: 

Valor Total: 550,80 
Item: 10 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA PNEU TIPO 14.9 —28 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 157,70 

Modelo: 

Valor Total: 630,80 
Item: 11 Unidade: UND Marca: ABC VALADAR 
Descrição: PROTETOR P/ CAMARA DE AR PNEU TIPO 23.1 - 30 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 185,60 

Modelo: 

Valor Total: 742,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 PNEUS CANTEIROS EIRELI 002 01.739.141/0004-36 19.162,00 19.130,00 Não 
2 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 068 03.538.927/0001-78 20.092,00 19.140,00 Sim 
3 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 037 02.795.126/0001-25 20.350,00 

DESCLASSIFICADOS 

20.350,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/03/2021 16:36:41 
BATERIAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ERBS 
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 100A 
Quantidade: 56 Valor Unit.: 553,10 

Modelo: ERBS 

Valor Total: 30.973,60 
Item: 2 Unidade: UND Marca: ERBS 
Descrição: BATERIA NACIONAL DE 150A 
Quantidade: 28 Valor Unit.: 814,20 

Modelo: ERBS 

Valor Total: 22.797,60 

Gerado em: 09/03/2021 16:36:41 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

Item: 3 Unidade: UND 
Descrição: BATERIAL NACIONAL DE 60A 
Quantidade: 77 Valor Unit.: 326,80 

Marca: ERBS Modelo: ERBS 

Valor Total: 25.163,60 
Item: 4 Unidade: UND Marca: ERBS Modelo: ERBS 
Descrição: BATERIAL NACIONAL DE70A 
Quantidade: 34 Valor Unit.: 429,60 Valor Total: 14.606,40 
Item: 5 Unidade: UND Marca ERBS Modelo: ERBS 
Descrição: BATERIAL NACIONAL DE 75A 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 504,80 Valor Total: 1.009,60 
Item: 6 Unidade: UND Marca: ERBS Modelo: ERBS 
Descrição: BATERIAL NACIONAL DE 90A 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 515,30 Valor Total: 1.030,60 
Item: 7 Unidade: UND Marca: ERBS Modelo: ERBS 

"Descrição: BATERIAL NACIONAL DE 45A 
7Quantidade: 2 Valor Unit.: 399,30 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 798,60 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME 019 17.630.368/0001-36 134.151,54 96.380,00 Sm 

2 PNEUS CANTEIROS EIRELI 072 01.739.141/0004-36 129.170,00 96 389,00 Não 

3 AB PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 002 03.538.927/0001-78 121.309,00 96.765,00 Sim 

4 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 024 11.044.272/0001-00 139.751,54 97.000,00 Sm 

5 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSOR1OS PARA 068 02.795.126/0001-25 134.139,00 120.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

oiN 
AUTORIDADE: ELISS DRA ARAUJO MORAES 

Gerado em: 09/03/2021 16:36:41 5 de 5 


